

Gniewkowo, dnia 14.02.2014r.

Znak: RZp.271.1.1.2014

Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewkowie”
Ogłoszenie nr 20817-2014 z dnia 31.01.2014r.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego informuję, iż:

I. w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły następujące pytania do siwz:

1. Pytanie od Wykonawcy nr 1 - treść pytania ujęto w załączniku nr 1.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 2 niniejszego pisma.

2. Pytania od Wykonawcy nr 2 - treść pytań ujęto w załączniku nr 2.

Odpowiedź do pytania nr 1: Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej do projektu budowlano-wykonawczego.

Odpowiedź do pytania nr 2: Zamawiający potwierdza.

Odpowiedź do pytania nr 3: Zamawiający załącza stosowne przedmiary robót – załącznik nr 6.

Podstawą wyceny oferty jest projekt budowlany, STWiOR i wytyczne określone w siwz. Z uwagi na ryczałtową formę wynagrodzenia dokumentem podstawowym jest projekt budowlany. Przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, a nie zasadniczym dla dokonania wyceny robót i sporządzenia oferty. W przypadku różnic pomiędzy tymi dokumentami dokumentem pierwszym jest projekt budowlany.

Odpowiedź do pytania nr 4: Rurociągi sprężonego powietrza ze stacji dmuchaw do reaktora osadu czynnego należy wykonać ze stali nierdzewnej 0H18N9 grub. ścianki 3 mm.

Odpowiedź do pytania nr 5: Szczegół odwodnienia rurociągu sprężonego powietrza pokazano na rys. nr 57, T II (część technologiczno-instalacyjna) Projektu budowlano-wykonawczego.

3. Pytania od Wykonawcy nr 3 - treść pytań ujęto w załączniku nr 3.

Odpowiedź do pytania nr 1: Tak.

Odpowiedź do pytania nr 2: Będzie to zależało od ilości ścieków oczyszczanych. Jeżeli nawet po modernizacji nie przekroczymy maksymalnej ilości ścieków oczyszczanych określonych w obowiązującym pozwoleniu, to może nie zmienić się nam liczba RLM. W związku z powyższym nie musi zaistnieć konieczność zmiany pozwolenia wodno-prawnego.

Odpowiedź do pytania nr 3: Dane zamieszczamy w załączniku nr 7.

Odpowiedź do pytania nr 4: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewkowie została zaprojektowana przy uwzględnieniu danych bilansowych zawartych w projekcie budowlano-wykonawczym. Aby uzyskać prawidłowe efekty oczyszczania w okresie zwiększonego dopływu ścieków przemysłowych, **wykraczających poza dane bilansowe**, należy oczyszczalnię ścieków wyposażać w instalację czystego tlenu i wykorzystać ją do zamiennego lub uzupełniającego natlenienia ścieków w komorach osadu czynnego. Wykorzystanie “starych” dmuchaw (łącznie z instalacją czystego tlenu) będzie wystarczające, pod warunkiem ich dobrego stanu technicznego.

Odpowiedź do pytania nr 5: Instalacja doprowadzająca czysty tlen nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia - zakres prac z tym związanych nie należy wyceniać i wykonywać.

Odpowiedź do pytania nr 6: Instalacja doprowadzająca czysty tlen nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia - zakres prac z tym związanych nie należy wyceniać i wykonywać.

Odpowiedź do pytania nr 7: 1) Użyte w dokumentacji projektowej, STWiOR lub w jakimkolwiek dokumencie będącym częścią siwz (np. przedmiary robót), nazwy materiałów i urządzeń nie są obowiązujące i należy je traktować, jako propozycje projektanta. We wszystkich przypadkach w których projektant wskazał znaki towarowe, patenty lub pochodzenie elementów przedmiotu zamówienia mają one jedynie za zadanie sprecyzowanie oczekiwań jakościowych i technologicznych Zamawiającego. Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o parametrach techniczno-użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i urządzeń zaproponowanych w projektach. Udowodnienie, że proponowane materiały i urządzenia są równoważne spoczywa na Wykonawcy na etapie składania ofert. Dokumenty potwierdzające należy załączyć do oferty. W związku z powyższym w załączniku nr 8 wskazano nazwy materiałów i urządzeń nie obowiązkowe, tylko proponowane przez projektanta. W przypadku, kiedy Wykonawca zamierza je zastąpić innymi materiałami lub urządzeniami ma obowiązek udowodnienia, że proponowane przez niego materiały lub urządzenia są równoważne, czyli spełniają co najmniej parametry wykazane w tym załączniku. Wykonawca może zastosować rozwiązania o wyższych parametrach niż te, wskazane w załączniku.

2) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. W takim przypadku winien wskazać część zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i wypełnić załącznik nr 9 do siwz.

Odpowiedź do pytania nr 8: Wykonawca winien udokumentować, iż proponowane przez niego materiały i urządzenia są równoważne w oparciu o parametry wykazane w załączniku nr 8 do siwz. Należy podać producentów, nazwy własne urządzeń i produktów równoważnych, załączyć karty charakterystyki/techniczne. W przypadku nie złożenia do oferty dokumentów wskazujących, iż Wykonawca zamierza zastosować urządzenia równoważne, inne niż wskazane w projekcie, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca zastosuje urządzenia i materiały wskazane w projekcie.

4. Pytania od Wykonawcy nr 4 - treść pytań ujęto w załączniku nr 4.

Odpowiedź do pytania nr 1: Zamawiający posiada ważne pozwolenie na budowę na zakres robót opisany w siwz.

Odpowiedź do pytania nr 2: Tak

Odpowiedź do pytania nr 3: Tak

Odpowiedź do pytania nr 4: Instalacja doprowadzająca czysty tlen nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia - zakres prac z tym związanych nie należy wyceniać i wykonywać.

Odpowiedź do pytania nr 5 i 6: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewkowie została zaprojektowana przy uwzględnieniu danych bilansowych zawartych w projekcie budowlano-wykonawczym. Aby uzyskać prawidłowe efekty oczyszczania w okresie zwiększonego dopływu ścieków przemysłowych, **wykraczających poza dane bilansowe**, należy oczyszczalnię ścieków wyposażać w instalację czystego tlenu i wykorzystać ją do zamiennego lub uzupełniającego natlenienia ścieków w komorach osadu czynnego. Wykorzystanie "starych" dmuchaw (łącznie z instalacją czystego tlenu) będzie wystarczające, pod warunkiem ich dobrego stanu technicznego.

Odpowiedź do pytania nr 7: To samo biuro projektowe jest autorem obu projektów.

Odpowiedź do pytania nr 8: Definicja została przytoczona z ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w zapisie.

Odpowiedź do pytania nr 9: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 1 i pkt 2 ppkt 1 niniejszego pisma.

5. Pytania od Wykonawcy nr 5 - treść pytań ujęto w załączniku nr 5.

Odpowiedź do pytania nr 1: Zamawiający załącza stosowne przedmiary robót – załącznik nr 6.

Podstawą wyceny oferty jest projekt budowlany, STWiOR i wytyczne określone w siwz. Z uwagi na ryczałtową formę wynagrodzenia dokumentem podstawowym jest projekt budowlany. Przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, a nie zasadniczym dla dokonania wyceny robót i sporządzenia oferty. W przypadku różnic pomiędzy tymi dokumentami dokumentem pierwszym jest projekt budowlany.

Odpowiedź do pytania nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody. Kosztorys ofertowy jest niezbędny dla Zamawiającego do rozliczenia się z dofinansowania otrzymanego z Unii Europejskiej na realizację przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź do pytania nr 3: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy należy wnieść w wysokości 10% ceny ofertowej zamówienia. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 2 ppkt 2 niniejszego pisma.

Odpowiedź do pytania nr 4 i 5: Odpowiedź znajduje się na Planie tras kablowych na terenie oczyszczalni. Wyniki obliczeń głównych obwodów elektrycznych. Rys. nr 4 PT cz. elektryczna

Odpowiedź do pytania nr 6: Należy zamontować sterowniki związane z pracą reaktorów biologicznych wraz z układami GPRS do powiadamiania SMS o stanach alarmowych reaktorów biologicznych.

Odpowiedź do pytania nr 7: W reaktorach zrezygnowano z pomiarów REDOX, natomiast pH mierzone będzie przy pomocy przenośnego miernika.

Odpowiedź do pytania nr 8: Konfiguracja sterowników pozostaje bez zmian. Oprogramowanie należy przystosować do potrzeb przebudowanej oczyszczalni.

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści siwz:

1. w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1) w rozdziale IV pkt 4 skreśla się ppkt 2 brzmiący:

~~„W przypadku wystąpienia konieczności wykonania nieprzewidzianych w projekcie (ze względu na błędy projektanta lub względy obiektywne) aczkolwiek niezbędnych dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia robót, Wykonawca nie ma prawa domagać się podwyższenia wynagrodzenia i zobowiązany jest wykonać te roboty.”~~

2) w rozdziale VI pkt 1 ppkt 2 czwarty akapit po dokonanej zmianie brzmi:

„Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi i udokumentuje co najmniej dwie roboty budowlane obejmujące budowę, przebudowę lub rozbudowę oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej min. 2500 m³/dobę, oraz załączy dowody potwierdzające, że roboty te zostały wykonane w sposób należyty i zgodny z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Zakres budowy, przebudowy lub rozbudowy każdej z oczyszczalni ścieków powinien obejmować co najmniej budowę, przebudowę lub rozbudowę oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej dobowej min. 2500 m³/dobę. Ponadto w zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy branych pod uwagę łącznie dwóch oczyszczalni ścieków powinny znaleźć się:

- budowa, przebudowa lub rozbudowa ciągu biologicznego oczyszczania ścieków,
- budowa, przebudowa lub rozbudowa zbiornika żelbetowego cieczy lub osadu o pojemności min. 2.000 m³. Spełnienie warunku zostanie ocenione na zasadzie spełnia/nie spełnia.”

3) w rozdziale VIII pkt 6 po dokonanej zmianie brzmi:

„Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia 26.02.2014 r. do godz. 10.00. W przypadku Wykonawców składających wspólnie ofertę, wadium może wnieść jeden z nich.”

4) w rozdziale X w pkt 1 zakres umieszczonej ramki po dokonanej zmianie brzmi:

Nazwa i adres Zamawiającego Oferta – Przetarg na: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewkowie” Nie otwierać przed 26.02.2014 r. godz. 10.30 Nazwa i adres składającego ofertę

5) w rozdziale XI pkt 1 i 2 po dokonanej zmianie brzmi:

„1. Oferty należy składać do dnia 26.02.2014r. do godziny 10.00 w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, pokój nr 6.

W przypadku składania ofert drogą pocztową (przesyłka polecona lub poczta kurierska) za termin jej złożenia przyjęty będzie dzień i godzina otrzymania oferty przez Zamawiającego.

2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 26.02.2013r. o godzinie 10.30 w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie, ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, sala sesyjna - pokój nr 20.”

2. w treści załącznika nr 7 do siwz „Wzór umowy”:

1) w § 5 skreśla się ust. 6 brzmiący:

~~„W przypadku wystąpienia konieczności wykonania nieprzewidzianych w projekcie (ze względu na błędy projektanta lub względy obiektywne) aczkolwiek niezbędnych dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia robót, Wykonawca nie ma prawa domagać się podwyższenia wynagrodzenia i zobowiązany jest wykonać te roboty.”~~

2) § 13 ust. 1 po dokonanej zmianie brzmi:

„Wykonawca zobowiązuje się wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia w wysokości stanowiącej 10% ceny umownej brutto określonej w § 5 ust. 1, tj. w wysokości zł w formie”

Wprowadzone modyfikacje i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. Pytania Wykonawcy nr 1
2. Pytania Wykonawcy nr 2
3. Pytania Wykonawcy nr 3
4. Pytania Wykonawcy nr 4
5. Pytania Wykonawcy nr 5
6. Przedmiar robót (4 części)
7. Ścieki średniodobowe (5 części)


BURMISTRZ
mgr Adam Roszak